GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao senhor Secretário de Saúde, senhor

Renato Lourecini, que estude a possibilidade de

treinamentos de Técnicos de Enfermagem para

coletas de sangue dentro da unidade nas

Comunidades de: Mãe-Bá, Ubu, Parati e Recanto do

Sol.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os

artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Anchieta, INDICA ao Secretário de Saúde, senhor Renato Lorencini, que estude a

possibilidade de treinamentos de Técnicos de Enfermagem para coletas de sangue dentro

da unidade nas Comunidades de: Mãe-Bá, Ubu, Parati e Recanto do Sol.

Objetivo é para que, os pacientes não fiquem esperando muito tempo para coleta de

sangue e que os Técnicos possam realizar os atendimentos de forma flexível. Pois,

atualmente, os mesmos precisam estar em jejum, sendo que, uns são idosos, outros

diabéticos e usam medicamentos controlados. E a longa espera está sendo muito difícil

para este tipo de público.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de agosto de 2025

SILVIO COSTA SIMÕES

 VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003200350036003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 13/08/2025 15:12

Checksum: 02D5BCF055BDF1F7F7448CD8909D8BFC99770B0D1F4083D4B0F27FCE9883F5E3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.